



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

15.547.008/0001-40

ES - Estimativa

000018

ES - Estimativa 18	FICHA: 307	DATA: 17/01/2023	PEDIDO Nº:
Licitação: MAT / SERV - CONVITE		Nº Licitação: 000001/23 Proc. Licit. 0055/22	PROCESSO: 157/2022

Nome: P L SABINO LTDA	CPF/CNPJ: 02.972.032/0001-84	Código: 2326
Endereço: AV MARIO HOMEM DE MELO	Cidade: BOA VISTA	

CÓDIGOS	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
Unid.Orçamentária 020900	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Cat. Econômica 3.3.90.30.60	MATERIAL DE CONSUMO
Funcional 08.244.5100.1027.0000	MANUTENÇÃO DO CENTRO REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA - CRAS
Cód.Aplicação 410.004	PISO BASICO FIXO
Fonte Iduso 1	Recursos do Exercício Corrente
Fonte Grupo 660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Fonte Codigo 0000	Não se aplica

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
138.779,69	17.761,00	120.784,10	234,59

VALOR EM R\$
120.784,10 cento e vinte mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos *****

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO
REFERENTE A DESPESA COM CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS.-CRAS

ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, CORES	200	PCT	32,45	6.490,00
2		BORRACHA ESCOLAR MACIA SEM CAPA Nº40	50	CX	61,90	3.095,00
3		CADERNO C DESENHOS P COLORIR	250	UND	23,60	5.900,00
4		CADERNO DE DESENHO/CARTOGRAFIA SEM F	250	UND	15,49	3.872,50
5		CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	500	FLS	4,25	2.125,00
6		CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	500	FLS	3,15	1.575,00
7		COLA C/ GLITER ESTOJO COM 06 UND C/ BICC	100	CON	44,90	4.490,00
8		COLA COLORIDA ESTOJO C/ 06 UND	100	CON	35,75	3.575,00
9		COLA LIQUIDA BRANCA CONTENDO 40G	50	CX	34,50	1.725,00
10		COLA ISOPOR DE 40G	10	CX	49,50	495,00
11		HIDROCOR PONTA FINA	30	CX	176,00	5.280,00
12		GLITER KIT C/12 UND CORES VARIADAS	50	KIT	36,50	1.825,00
13		LÁPIS DE COR MATERIAL DE MADEIRA	20	CX	296,10	5.922,00
14		LÁPIS GRAFITE Nº02	20	CX	129,98	2.599,60
15		MASSA DE MODELAR COR VARIADA	100	UND	15,20	1.520,00
16		PAPEL CREPOM	600	UND	3,49	2.094,00
17		PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL EVA	60	PCT	48,90	2.934,00
18		PAPEL EMBORRACHADO COM GLITTER	60	PCT	48,50	2.910,00
19		PINCEL ARTISTICO Nº16	50	UND	19,30	965,00
20		PINCEL ARTISTICO Nº22	50	UND	27,10	1.355,00
21		TESOURA C LAMINA AÇO INOXIDAVEL	20	UND	26,90	538,00
22		TESOURA SEM PONTA	200	UND	9,20	1.840,00
23		TINTA GUACHE	20	CX	129,94	2.598,80
24		TNT GRAMATURA	15	UND	259,70	3.895,50
25		ALFABETO MOVEI EM E.V.A	40	UND	89,90	3.596,00
26		ALFABETO ILUSTRADO EDUCACIONAL EM E.V	40	UND	184,50	7.380,00
27		BINGO DE LETRAS EM E.V.A	30	UND	132,50	3.975,00
28		CARIMBO PEDAGOGICOS	40	UND	89,50	3.580,00
29		CUBOS P ALFABETIZAÇÃO	30	UND	134,39	4.031,70
30		JOGO DE NUMEROS MOVEI	40	UND	82,25	3.290,00
31		JOGO DE ENCAIXE COLORIDO	40	UND	73,50	2.940,00
32		JOGO DE MEMORIA SILABAS	40	UND	86,90	3.476,00
33		JOGO DE ALFABETOS E.V.A	30	UND	132,70	3.981,00
34		JOGO DE QUEBRA CABEÇAS	30	UND	91,30	2.739,00
35		JOGO DE FORMAS GEOMETRICAS	30	UND	98,20	2.946,00
36		TAPETE AMARELINHA	20	UND	197,50	3.950,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

15.547.008/0001-40

ES - Estimativa

000018

37

GIZ DE CERA

20

CX

264,00

5.280,00

17 de JANEIRO de 2023.

VALOR TOTAL DOS ITENS

120.784,10

Guido Yano Rodrigues Oliveira Barreto
GUIDO YANO RODRIGUES OLIVEIRA BARRETO
SECRETARIO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Autorizo

BRS
Benisio Roberto de Souza
PREFEITO MUNICIPAL